
Aktuelle Fahrplaninfos unter  
www.dreilaenderbahn.de LänderBahn3

HLB Hessenbahn GmbH, Am Bahnhof 4-12, 57072 Siegen, siegen@hlb-online.de, 0800 3 973 973 (kostenfrei)

 Fahrgastinfo 

Sehr geehrte Reisende, 
aufgrund von Bauarbeiten an der Bahnstrecke zwischen Erndtebrück und Bad Berleburg fallen vom Samstag, 05.10.2019, bis Donnerstag, 10.10.2019, sämtliche 
Züge der Linie RB93 zwischen Erndtebrück und Bad Berleburg aus. Es wird ein Schienenersatzverkehr mit Bussen eingerichtet. Die Abfahrt der Busse erfolgt an den 
Bushaltestellen am jeweiligen Bahnhof (Ausnahme Berghausen: Bushaltestelle Berghausen Breuer).  Sie finden den Fahrplan des Schienenersatzverkehrs unten.

Bitte beachten Sie, dass die eingesetzten Busse für Rollstuhlfahrer nicht zugänglich sind. Wir bitten mobilitätseingeschränkte Reisende daher, Ihre Reisewünsche 
möglichst frühzeitig beim HLB-Kundenservice (0800 397 397 3, erreichbar Montag bis Freitag von 06:00 - 21:00 Uhr) anzumelden, sodass wir Ihre Beförderung 
organisieren können. Die Fahrradmitnahme ist im Schienenersatzverkehr nicht möglich.

Die Züge verkehren auf dem übrigen Abschnitt der Linie RB 93 Erndtebrück-Siegen-Betzdorf (-Altenkirchen) nach dem regulären Fahrplan.

Wir bitten um Ihr Verständnis. 
Ihre Hessische Landesbahn

 RB 93: Bad Berleburg – Siegen 
 Schienenersatzverkehr vom 05. bis 10. Oktober 2019  

RB93 Siegen - Bad Berleburg
Verkehrstag 07.10. 

08.10. 
09.10. 
10.10.

05.10. 07.10. 
08.10. 
09.10. 
10.10.

05.10. 
07.10. 
08.10. 
09.10. 
10.10.

05.10. 
06.10. 
07.10. 
08.10. 
09.10. 
10.10.

05.10. 
06.10. 
07.10. 
08.10. 
09.10. 
10.10.

05.10. 
06.10. 
07.10. 
08.10. 
09.10. 
10.10.

05.10. 
06.10. 
07.10. 
08.10. 
09.10. 
10.10.

05.10. 
06.10. 
07.10. 
08.10. 
09.10. 
10.10.

05.10. 
06.10. 
07.10. 
08.10. 
09.10. 
10.10.

05.10. 
06.10. 
07.10. 
08.10. 
09.10. 
10.10.

05.10. 
06.10. 
07.10. 
08.10. 
09.10. 
10.10.

05.10. 
06.10. 
07.10. 
08.10. 
09.10. 
10.10.

05.10. 
06.10. 
07.10. 
08.10. 
09.10. 
10.10.

05.10. 
06.10. 
07.10. 
08.10. 
09.10. 
10.10.

05.10. 
06.10. 
07.10. 
08.10. 
09.10. 
10.10.

07.10. 
08.10. 
09.10. 
10.10.

05.10. 
06.10. 
07.10. 
08.10. 
09.10. 
10.10.

Linie/Verkehrsmittel Bedarfsh. RB93 RB93 RB93 RB93 RB93 RB93 RB93 RB93 RB93 RB93 RB93 RB93 RB93 RB93 RB93 RB93 RB93 RB93
Hinweis Zwischen Altenkirchen /Betzdorf(Sieg) und Siegen Hbf  verkehrt die RB 93 nach dem regulären Fahrplan.
Siegen Hbf ab 5:33 5:46 6:02 6:57 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 20:16 21:16
Siegen-Weidenau 5:37 5:49 6:06 7:00 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:20 21:20
Siegen-Geisweid 5:40 5:52 6:09 7:03 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:23 21:23
Kreuztal   5:45 5:57 6:14 7:09 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:28 21:28
Ferndorf (Kr Siegen) 5:48 6:00 6:17 7:12 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:31 21:31
Kredenbach x 5:52 6:04 6:21 7:16 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:35 21:35
Dahlbruch   5:54 6:07 6:28 7:18 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:40 21:40
Hilchenbach-Hillnhütten x 5:56 6:09 6:31 7:21 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:42 21:42
Stift Keppel-Allenbach 5:59 6:12 6:34 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:45 21:45
Hilchenbach an 6:02 6:15 6:36 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:48 21:48
Hilchenbach ab 6:24 6:24 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:48 21:48
Vormwald Dorf x 6:27 6:27 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:51 21:51
Vormwald                       x 6:35 6:35 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:59 21:59
Lützel 6:40 6:40 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 21:04 22:04
Erndtebrück an 6:52 6:52 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 21:16 22:16
Linie/Verkehrsmittel SEV-Halt
Erndtebrück Bahnhof ab 6:58 6:58 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:21 22:21
Birkelbach                     Bahnhof 7:06 7:06 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:29 22:29
Aue-Wingeshausen Bahnhof 7:14 7:14 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:37 22:37
Berghausen Breuer 7:22 7:22 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:45 22:45
Raumland-Markhausen Bahnhof 7:25 7:25 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:48 22:48
Bad Berleburg                  Bahnhof an 7:33 7:33 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:56 22:56

RB93 Bad Berleburg - Siegen
Verkehrstag 07.10. 

08.10. 
09.10. 
10.10.

05.10. 
07.10. 
08.10. 
09.10. 
10.10.

07.10. 
08.10. 
09.10. 
10.10.

05.10. 
07.10. 
08.10. 
09.10. 
10.10.

05.10. 
07.10. 
08.10. 
09.10. 
10.10.

05.10. 
06.10. 
07.10. 
08.10. 
09.10. 
10.10.

05.10. 
06.10. 
07.10. 
08.10. 
09.10. 
10.10.

05.10. 
06.10. 
07.10. 
08.10. 
09.10. 
10.10.

05.10. 
06.10. 
07.10. 
08.10. 
09.10. 
10.10.

05.10. 
06.10. 
07.10. 
08.10. 
09.10. 
10.10.

05.10. 
06.10. 
07.10. 
08.10. 
09.10. 
10.10.

05.10. 
06.10. 
07.10. 
08.10. 
09.10. 
10.10.

05.10. 
06.10. 
07.10. 
08.10. 
09.10. 
10.10.

05.10. 
06.10. 
07.10. 
08.10. 
09.10. 
10.10.

05.10. 
06.10. 
07.10. 
08.10. 
09.10. 
10.10.

05.10. 
06.10. 
07.10. 
08.10. 
09.10. 
10.10.

05.10. 
06.10. 
07.10. 
08.10. 
09.10. 
10.10.

07.10. 
08.10. 
09.10. 
10.10.

05.10. 
06.10. 
07.10. 
08.10. 
09.10. 
10.10.

05.10. 
06.10. 
07.10. 
08.10. 
09.10. 
10.10.

Linie/Verkehrsmittel SEV-Halt
Bad Berleburg                 Bahnhof 6:17 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:40 22:57
Raumland-Markhausen           Bahnhof 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:48 23:05
Berghausen                    Breuer 6:28 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:51 23:08
Aue-Wingeshausen   Bahnhof 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:59 23:16
Birkelbach                    Bahnhof 6:44 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 22:07 23:24
Erndtebrück Bahnhof 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 22:15 23:32
Linie/Verkehrsmittel Bedarfsh. RB93 RB93 RB93 RB93 RB93 RB93 RB93 RB93 RB93 RB93 RB93 RB93 RB93 RB93 RB93 RB93 RB93

Umstieg in Zug. Bei Abfahrt von Gleis 3 oder 4 ist der Fußweg zum Bahnsteig durch die Fußgängerunterführung nur mit Nutzung der Aufzüge möglich.
Erndtebrück ab 4:41 5:50 6:57 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58
Lützel                        4:53 6:02 7:09 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10
Vormwald                      x 4:58 6:07 7:14 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15
Vormwald Dorf                 x 5:06 6:15 7:22 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22
Hilchenbach an 5:09 6:18 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25
Hilchenbach ab 5:10 6:19 6:42 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30
Stift Keppel-Allenbach 5:13 6:22 6:45 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33
Hilchenbach-Hillnhütten       x 5:15 6:24 6:47 7:35 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36
Dahlbruch 5:18 6:27 6:50 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38
Kredenbach                    x 5:20 6:29 6:52 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40
Ferndorf (Kr Siegen) 5:24 6:33 6:56 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44
Kreuztal 5:28 6:37 7:00 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48
Siegen-Geisweid 5:33 6:42 7:05 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53
Siegen-Weidenau 5:36 6:45 7:08 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56
Siegen Hbf an 5:40 6:49 7:12 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00
Hinweis Zwischen Siegen Hbf und Betzdorf(Sieg) verkehrt die RB 93 nach dem regulären Fahrplan.

0:00 = Regelfahrplan
0:00 = Schienenersatzverkehr


